
Форма № 4. 
СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ 

   
__________________________  __________________________ 

   
«____»__________________г.  «____»__________________г. 

 
 ул.Колхозная, д.№20  
 (наименование стройки)  

 
 СМЕТА № 34  

от 18.05.2017  
«Ремонт дворовой территории д.№20 ул.Колхозная» 

 
Основание: чертежи №  
  
Составлена в базовых ценах с пересчетом 
в текущие цены 2017 г. нормативная база 
от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и 
постановлением Администрации ТО от 
10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г. 
№1427: 

 2001г./2017г./_____зона 

 
Сметная стоимость работ:_______ 
 

108 083 Руб. 

Трудоемкость работ: _____________ 
 

25 Чел.час. 

Средства на оплату труда: ________ 
 

195 Руб. 

  
№ Обосно- Наименование  ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб. 
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш. 

 цен   зарплата ЗП маш   ЗП маш единич всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

 
        Освещение 
 

1 ТЕРр67-
4-3 

Демонтаж 
светильников с 
лампами 
накаливания 

0,04 
100 шт. 

41,20 
40,32 

0,88 
0,29 

2 2 0 
0 

6,32 
0,03 

0,25 
0,00 

2 ТЕРр69-
1-4 

Пробивка отверстий 
в кирпичных стенах 
для 
водогазопроводных 
труб вручную при 
толщине стен в 2 
кирпича 

0,02 
100 

отверст
ий 

1054,61 
1054,61 

0,00 
0,00 

21 21 0 
0 

165,30 
0,00 

3,31 
0,00 

 509-
9900 

Строительный 
мусор 

0,004 
т 

0,00 
 

 
 

0   
 

 
 

 
 

3 ТЕРм08-
02-409-
01 

Труба 
винипластовая по 
установленным 
конструкциям, по 
стенам и колоннам 
с креплением 
скобами, диаметр 
до 25 мм 

0,4 
100 м 

1702,44 
183,02 

57,28 
1,22 

681 73 23 
0 

23,80 
0,11 

9,52 
0,04 

4 103-
2446 

Трубы гибкие 
гофрированные 
легкие из ПНД, 
серии BL, 
диаметром 16 мм 

4 
10 м 

22,73 
 

 
 

91   
 

 
 

 
 

5 ТЕРм08-
02-412-
03 

Затягивание 
провода в 
проложенные трубы 

0,4 
100 м 

293,24 
60,44 

9,09 
0,44 

117 24 4 
0 

7,86 
0,04 

3,14 
0,02 



Стр. 2 / 3 
Смета № 34 от 17.05.2017 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

и металлические 
рукава первого 
одножильного или 
многожильного в 
общей оплетке, 
суммарное сечение 
до 16 мм2 

6 - КАБЕЛЬ ВВГнг 
3Х2,5 

40 
м 

4,10 
 

 
 

164   
 

 
 

 
 

7 ТЕРм08-
03-593-
17 

Кронштейны со 
светильниками по 
стенам и потолкам 

0,02 
100 шт. 

11461,11 
924,54 

1150,27 
322,36 

229 18 23 
6 

114,00 
33,79 

2,28 
0,68 

8 прайс Кронштейн для 
консольных  
светильников 

2 
шт. 

30,90 
 

 
 

62   
 

 
 

 
 

9 -прайс СВЕТИЛЬНИК  
СВЕТОДИОДНЫЙ 
LED  80 W 

2 
шт. 

787,17 
 

 
 

1574   
 

 
 

 
 

10 ТЕРм08-
02-369-
01(прим
) 

Светильник, 
устанавливаемый 
вне зданий 

4 
1 шт. 

168,16 
9,87 

51,30 
3,87 

673 39 205 
15 

1,15 
0,35 

4,60 
1,40 

11 -прайс СВЕТИЛЬНИК  
СВЕТОДИОДНЫЙ 
LED  10 W 

4 
шт. 

168,46 
 

 
 

674   
 

 
 

 
 

12 ТЕРм08-
03-575-
01 

Прибор или аппарат 2 
1 шт. 

9,44 
9,08 

0,00 
0,00 

19 18 0 
0 

1,12 
0,00 

2,24 
0,00 

13 прайс ФОТОРЕЛЕ 2 
шт. 

23,30 
 

 
 

47   
 

 
 

 
 

 
        И т о г о   п о   р а з д е л у  

 
4354 195 255 

21 
 
 

25,34 
2,14 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

2612   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

4 354   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 1) (85%)  
 

2   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 2) (78%)  
 

16   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 3, 5, 7, 10, 12) (95%)  
 

183   
 

 
 

 
 

        Итого накладных расходов  
 

201   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

4 555   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 1, 3, 5, 7, 10, 12) (65%)  
 

127   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 2) (50%)  
 

11   
 

 
 

 
 

        Итого сметной прибыли  
 

137   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

4 691   
 

 
 

 
 

        ИТОГО  
 

4691   
 

 
 

 
 

        Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (k=8,15)  
 

38232   
 

 
 

 
 

        ИТОГО  
 

38232   
 

 
 

 
 

        Малые формы 
 

14 прайс Лавочка 4 9524,86  38099     



Стр. 3 / 3 
Смета № 34 от 17.05.2017 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

шт.      
15 прайс Урна 

железобетонная 
4 

шт. 
3229,91 

 
 
 

12920   
 

 
 

 
 

 
        И т о г о   п о   р а з д е л у  

 
51019 0 0 

0 
 
 

0,00 
0,00 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

51019   
 

 
 

 
 

 
        В с е г о  

 
89251 195 255 

21 
 
 

25,34 
2,14 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

53631   
 

 
 

 
 

        Итого в текущих ценах  
{Индекс по типу "Районный коэф."}  
k=1,01 на материалы  
k=1,01 на основные материалы  
 

 
 

89800 195 255 
21 

 
 

25,34 
2,14 

 
        В том числе основные материалы  

 
54167   

 
 
 

 
 

           
 

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма 
в руб. 

    
ИТОГО   89 800 
Непредвиденные расходы  2 1 796 
ИТОГО   91 596 
НДС  18 16 487 
ИТОГО   108 083 
В С Е Г О   108 083 
    

 
 
Составил  Канова О.П. 
  
Проверил ___________________ 

 


