СОГЛАСОВАНО	УТВЕРЖДАЮ
«»г.	«»I
л Колхозная л №20	

(наименование стройки)

CMETA № 34

от 18.05.2017

«Ремонт дворовой территории д.№20 ул.Колхозная»

Основание: чертежи №		
Составлена в базовых ценах с пересчетом в текущие цены 2017 г. нормативная база от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и постановлением Администрации ТО от 10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г. №1427:	2001г./2017г./зона	
Сметная стоимость работ:	108 083 Pyő.	
Трудоемкость работ:	25 Чел.час.	
Средства на оплату труда:	195 Руб.	

Nº	Обосно-	Наименование		ЦЕНА ЕД	иницы	ОБЦ	ДАЯ СТОИМО	СТЬ	затр.т	р.раб.
п/п	вание	работ и затрат	Кол-во	всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр	о.маш.
	цен			зарплата	3П маш			3П маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Освеще	ение								
1	TEPp67- 4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,04 100 шт.	41,20 40,32	0,88 0,29	2	2	0	- , -	0,25 0,00
2	TEPp69- 1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	0,02 100 отверст ий	1054,61 1054,61	0,00 0,00	21	21	0	165,30 0,00	3,31 0,00
	509- 9900	Строительный мусор	0,004 T	0,00		0				
3	ТЕРм08- 02-409- 01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,4 100 м	1702,44 183,02	57,28 1,22	681	73	23 0	-,	9,52 0,04
4	103- 2446	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии BL, диаметром 16 мм	4 10 м	22,73		91				
5	ТЕРм08- 02-412- 03	Затягивание провода в проложенные трубы	0,4 100 м	293,24 60,44	9,09 0,44	117	24	4 0	7,86 0,04	3,14 0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2								
6	-	КАБЕЛЬ ВВГнг 3X2,5	40 м	4,10		164				
	ТЕРм08- 03-593- 17	Кронштейны со светильниками по стенам и потолкам	0,02 100 шт.	11461,11 924,54	1150,27 322,36	229	18	23 6	114,00 33,79	2,28 0,68
8	прайс	Кронштейн для консольных светильников	2 шт.	30,90		62				
9	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 80 W	2 шт.	787,17		1574				
	ТЕРм08- 02-369- 01(прим	Светильник, устанавливаемый вне зданий	4 1 шт.	168,16 9,87	51,30 3,87	673	39	205 15	1,15 0,35	4,60 1,40
11	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 10 W	4 шт.	168,46		674				
	ТЕРм08- 03-575- 01	Прибор или аппарат	2 1 шт.	9,44 9,08	0,00 0,00	19	18	0	1,12 0,00	2,2 ⁴ 0,00
	прайс	ФОТОРЕЛЕ	2 шт.	23,30		47				
									l	
		по разделу				4354	195	255 21		25,3 ² 2,1 ²
E	3 том чис.	пе основные материа	лы в базо	вых ценах		2612				
l	1того					4 354				
H	Накладны	е расходы (пп. 1) (859	%)			2				
H	Накладны	е расходы (пп. 2) (789	%)			16				
H	Накладны	е расходы (пп. 3, 5, 7	, 10, 12) (9	95%)		183				
V	1того нак	падных расходов				201				
V	1того					4 555				
Сметная прибыль (пп. 1, 3, 5, 7, 10, 12) (65%)										
(Сметная г	прибыль (пп. 2) (50%)				11				
V	1того сме	тной прибыли				137				
Итого 4 691										
V	того					4691				
V	1того в це	енах 2 квартала 2017	г. (k=8,15)			38232				
V	ІТОГО					38232				
	Малые	формы								
1.1	прайс	Лавочка	4	9524,86		38099				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			шт.							
15	прайс	Урна	4	3229,91		12920				
		железобетонная	ШТ.							
ı	/ того	по разделу				51019	0	0		0,00
								0		0,00
ı	З том чи	сле основные материа	алы в базс	вых ценах		51019				
	Зсего					89251	195	255		25,34
	30610					09231	195	233		25,34
I	З том чи	сле основные материа	алы в базс	вых ценах		53631				
	∕1того в т	екущих ценах				89800	195	255		25,34
{Инде	екс по ти	пу "Районный коэф."}						21		2,14
k=1,0	1 на мат	ериалы								
k=1,0	1 на осн	овные материалы								
I	З том чи	сле основные материа	алы			54167				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.	
ИТОГО				89 800
Непредвиденные расходы			2	1 796
ИТОГО				91 596
ндс			18	16 487
ИТОГО				108 083
ВСЕГО				108 083

Составил	Канова О.П.	
Проверил		